
čj. NTM-ŽM/5865/2020

, al

NÁRODNÍ r V

, '=SS' NAJEMNI SMLOUVA C SBl-S122/2020
Číslo smlouvy DPP: 000577 00 20

uzavřená podle § 2201 až § 2234 zákona č. 89/2012 Sb. - Občanského zákoníku - ve znění pozdějších
předpisů a podle zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních

vztazích

mezi smluvními stranami:

Národní technické muzeum, příspěvková organizace nezapsaná v obchodním rejstříku zřízená Minis-
terstvem kultury České republiky na základě zřizovací listiny čj. MK-S 720212013 z 20. června 2013

se sídlem: Kostelní 42, 170 78 Praha 7

zastoupený: Mgr. Karlem Ksandrem, generálním ředitelem NTM

IČO: 00023299

DIČ: CZ00023299, plátce DPH

osoba pověřená pro věcná jednání:

(dále jen ,,pronajimatel"), na straně jedné,

a

Dopravní podnik hi. m. Prahy, akciová společnost

se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9

zastoupená: ing.fetrem witowským, předsedou představenstva
Íng lanem šurovským Ph.D , členem představenstva,""

IČO: 00005886

DIČ: CZ00005886, plátce DPH

OR: MS Praha, sp.zn.: oddíl B, vložka 847

Muzeum městské hromadné dopravy, se sídlem Patočkova 132/2, 162 00 Praha 6 - Střešovice

osoba pověřená pro věcná jednání:

(dále jen ,nájemce"), na straně druhé.

l. Předmět a účel smlouvy

Předmětem této smlouvy je časově omezený nájem níže uvedených sbírkových předmětů ze sbírky Národního
technického muzea (dále jen .předmět nájmu") nájemci za stanovených podmínek, a to za účelem expozičního
zpřístupňování veřejnosti v Muzeu městské hromadné dopravy ve Střešovicích. Smlouva je sepsána v souladu
s ustanoveními zákona č. 219/2000 Sb., o majetku státu a jeho vystupování v právních vztazích ve znění pozděj-
ších předpisů a v souladu s rozpočtovými pravidly (zákon č. 218/2000 Sb.). Předměty jsou využity hospodárně,
efektivně, účelně a v souladu s posláním pronajímatele.

strana 1 l 4



ll. Předmět nájmu

Inventární číslo Název - označení Finanční hodnota
, , (V Kč)

inv. č. 279 podvozek motorového vozu č. 7 Křižíkovy elektrické dráhy 1 500 000

Ínv. č. 934/a,b kontrolér Křižík č. 13 s ovládacím volantem 60 000
inv. č. 5038 dvojkolí z vlečného vozu pražské pouliční koňky 160 000

inv. č. 9667 kontrolér Křižík č. 29 50 000

inv. č. 15924 model koněspřežného montovního vozu vrchního vedení 50 000

inv. č. 16702 kontrolér Walker Type S1 40 000

inv. č. 20082 dvojkolí z původního vozu lanové dráhy na Petřín 250 000
inv. č. 57849/1-121 soubor součástí vrchního vedeni elektrických drah (121 ks) 12 000

inv. č. 57850/a-d sběrače trakčního proudu a jejich součásti (4 ks) 20 000

inv. č. 57851/a-g služební svítidla a součásti používané v provozu EP (7 ks) 5 000
loukoťové kolo koněspřežného montážního vozu EP pro jízdu ve žlábkové 2 000

inv. č. 57852 koleji

Celková finanční hodnota předmětu nájmu (11 sbírkových předmětů - 141 kusů) činí 2 149 000 Kč.

Předmět nájmu má status muzejních sbírek podle zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o
změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

Ill. Doba trvání smlouvy

Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne 1. 1. 2021 do 31. 12. 2023. O případné prodloužení doby ná-
jmu je nájemce povinen požádat pronajímatele nejpozději 90 dnů před skončením původní doby nájmu.

lV. výše a placení nájemného

1. Nájemce se zavazuje zaplatit pronajímateli nájemné ve výši 20 000 Kč bez DPH (slovy: Dvacet tisíc korun
českých) plus DPH ročně v platné sazbě za příslušný kalendářní rok, splatné na účet č. 34337111/0710, varia-
bilní symbol 1222020. Pronajimatel si vyhrazuje právo upravit jednou ročně výši nájemného v závislosti na
roční míře inflace, kterou za každý kalendářní rok vyhlašuje český statistický úřad, a to formou písemného
oznámeni adresovaného nájemci. Navýšeni nájemného je účinné od prvního dne měsíce následujiclho po mě-
síci, v němž bylo oznámení nájemci doručeno.

2. Nájemné bude fakturováno jedenkrát ročně. Daňový doklad vystaví pronajímatel v zákonné lhůtě od DUZP.
Faktura - daňový doklad bude mít náležitosti daňového a účetního dokladu dle § 29 zák. č. 235/2004 Sb., o
DPH a dle zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Kromě zákonných náležitostí bude
faktura - daňový doklad obsahovat číslo smlouvy. DUZP za rok 2021 bude 31. 12. 2021. DUZP za další roky
bude vždy 31. 12. příslušného roku (s výjimkou případu uvedeného v bodě 3). Pokud daňový doklad nebude
obsahovat zákonné náležitosti, je nájemce oprávněn vrátit fakturu pronajlmateli bez úhrady, přičemž lhůta
splatnosti ode dne odeslání vadné faktury nájemci neběží. Nová lhůta splatnosti počne běžet v den následující
po dni, kdy nájemci bude prokazatelně doručena nová faktura.

3. Pokud bude smlouva předčasně ukončena, bude nájemné v příslušném kalendářním roce stanoveno podle
následujícího vzorce: 20 000 Kč + DPH x počet dní, ve kterých trval nájem l 365 dni (bez ohledu na přestupný
rok). Faktura bude vystavena do 15 dnů po ukončení nájmu. DUZP bude poslední den nájmu.

4. Splatnost všech daňových dokladů faktur činí 30 dnů ode dne jejich doručeni nájemci.

V. Smluvní ujednání

1. Pronajimatel se zavazuje přenechat nájemci předmět nájmu od 1. 1. 2021.
2. Nájemce je povinen ve sjednaném místě a sjednaným způsobem předmět nájmu převzít a po skončeni nájmu

vrátit pronajímateli, a to vždy na své náklady. Předmět nájmu se předává v Muzeu městské hromadné dopravy.
Vrácení předmětu nájmu proběhne v určeném depozitáři pronajímatele.

3. Předání a převzetí předmět nájmu se uskuteční na základě Protokolu o předání a převzetí sbírkových
předmětů, ve kterém bude popsán jeho technický stav.

4. Pro účely vlastního fyzického předání a převzetí předmětu nájmu zplnomocňují pronajímatel a nájemce tyto
osoby:

strana 2 l 4



za pronajímatele:

Ú'méno, piýInen/, funkce)

za nájemce:

(jméno, pg'men/, funkce)

5. Nájemce je oprávněn užívat předmět nájmu jen ke sjednanému účelu. Není oprávněn jej přenechat k užíváni
jiné osobě nebo jiným způsobem svěřit či převést do dispozice třetí osoby, nebo užívat ve prospěch třetí osoby.

6. Nájemce se zavazuje vrátit předmět nájmu zpět ve stavu odpovídajícím stavu při převzetí, a to včetně zásahů
provedených v rámci nutné údržby. Nájemce se zavazuje, že na předmětu nájmu nebudou prováděny žádné
úpravy a změny, bude umístěn v prostředí odpovidajichn jeho významu a hodnotě a budou učiněna veškerá
bezpečnostní, skladovací, popř. další opatřeni zamezující jeho poškozeni nebo ztrátě.

7. Nájemce odpovídá pronajímateli za veškeré škody, které během nájmu jakýmkoliv způsobem vzniknou na
předmětu nájmu, a to včetně škod vzniklých živelnou událostí, vyšší mocí nebo zásahem zjištěné i nezjištěné
třetí osoby. Nájemce je povinen jakoukoliv připadnou škodu na předmětu nájmu neprodleně oznámit
pronajímateli a zavazuje se veškeré vzniklé škody pronajimateli nahradit. Nájemce není oprávněn provádět
jakékoliv opravy předmětu nájmu. O rozsahu, způsobu i realizátorovi případných oprav rozhoduje výhradně
pronajímatel.

8. Nájemce do všech důsledků akceptuje finanční hodnoty předmětu nájmu uvedené v této smlouvě.
9. Nájemce může na svůj náklad předmět nájmu pojistit. Pronajimatel je oprávněn předepsat nájemci pojištění

předmětu nájmu proti všem pojistitelným rizikům.
10.Nájemce bude pronajímatele propagovat v rámci expozice a činnosti Muzea městské hromadné dopravy, příp.

v historické tramvajové lince č. 41, formou materiálů, které dodá pronajimatel po dohodě s nájemcem.
11.Nájemce se zavazuje předmět nájmu na písemnou žádost pronajímatele vrátit kdykoliv před datem skončení

doby trvání smlouvy bez nároku na jakékoliv plnění ze strany pronajimatele z titulu předčasného vrácení
předmětu nájmu, a to s účinky zániku smluvního vztahu.

12.Nájemce je povinen uvádět pronajimatele plným názvem (Národní technické muzeum) s logem jako vlastníka
předmětu nájmu, zejména na jeho popiskách, ve všech publikacích, tiskových, informačních, propagačních
a dalších materiálech, které budou vydány nebo vyhotoveny v souvislosti s naplněním účelu nájmu.
Pronajimatel obdrží pro své dokumentační účely od nájemce zdarma po třech kusech od každé tiskoviny, která
bude vydána v souvislosti s naplněním účelu nájmu. Pokud tak nájemce neučiní, vzniká pronajímateli nárok na
smluvní pokutu ve výši 10 000 KČ. Smluvní pokuta nevylučuje oprávnění pronajimatele požadovat náhradu
škody způsobené porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje.

13.Nájemce se zavazuje, že předmět nájmu nebude bez písemného souhlasu pronajímatele publikovat,
fotografovat a filmovat a jeho popis nebo obraz nebude šířit ani elektronickou cestou. Rovněž nebude pořizovat
jeho kopie a bez písemného svolení pronajimatele je nebude provozovat. Nájemce se zavazuje dodržovat
všechna ustanovení autorského zákona č. 121/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, ve vztahu k nakládáni s
předmětem nájmu. Pokud tak nájemce neučiní, vzniká pronajímateli nárok na smluvní pokutu ve výši 10 000
Kč. Smluvní pokuta nevylučuje oprávněni pronajimatele požadovat náhradu škody způsobené porušením
povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje.

14.Pronajimatel má právo tuto smlouvu vypovědět nebo od této smlouvy odstoupit s účinky zániku smluvního
vztahu kdykoliv před datem uplynutí doby trvání smlouvy, a to za těchto podmínek:
Pokud nájemce nedodrží některý svůj závazek z této smlouvy nebo z právního předpisu může pronajímatel
odstoupit od této smlouvy okamžitě s tím, že nájemci tím nevzniká nárok na jakékoliv plnění ze strany
pronajímatele. Bez udání důvodů může pronajimatel tuto smlouvu vypovědět s měsíční výpovědní dobou s tím,
že nájemci tím vzniká nárok na případné vrácení časově adekvátní části již nájemcem uhrazeného nájemného.
výpovědní doba počíná běžet prvním dnem měsíce následujkiho po měsíci, v němž byla výpověď doručena
nájemci. Pronajímatel je rovněž oprávněn ukončit tuto smlouvu okamžitým odstoupením od smlouvy, pokud
nájemce neplni řádně a včas své povinnosti anebo předmět nájmu přestane být dočasně nepotřebný pro plnění
funkci státu či tento nájem přestane splňovat podmínku účelnějšího využívání věci.

15.Pokud nájemce nevrátí pronajímateli předmět nájmu k datu skončení trvání smlouvy, vzniká pronajímateli nárok
na zaplaceni smluvní pokuty ve výši 1 000 kč za každý započatý den prodlení.

16.Smluvní strany si vzájemně poskytly osobní údaje pouze nezbytně nutné pro účely plnění této smlouvy a
s poskytnutím těchto osobních údajů vzájemně výslovně souhlasí. Poskytnuté osobní údaje může každá
smluvní strana použít výhradně pro plnění účelu této smlouvy (nebo pro účely řešení následků jejího porušení),
případně pro plnění povinností z právních předpisů, pokud je jí taková povinnost právními předpisy uložena.
Osobní údaje je každá ze smluvních stran povinna uložit a chránit tak, aby nedošlo k jejich zneužití a ztrátě.
Každá ze smluvních stran je oprávněna evidovat pouze přesné osobní údaje. Dojde-li ke změně osobních
údajů, zavazuje se ta smluvní strana, u které k této změně došlo, o ní neprodleně písemně informovat druhou
smluvní stranu. Doba uloženi osobních údajů je stanovena zvláštními právními předpisy. Každá ze smluvních
stran se v souladu s obecným nařízením GDPR může po druhé smluvní straně domáhat svých práv zde
uvedených.

strana 3 l 4



17.Veškeré soudní spory vzniklé z této smlouvy budou ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb.,
občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, rozhodovány soudem místně příslušným podle sídla
nájemce.

18.Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platnosti originálu, z nichž dva obdrží pronajímatel a
jeden nájemce. Smlouvu lze měnit jen prostřednictvím písemných dodatků. Ve věcech smlouvou výslovně
neupravených se smluvní strany budou řídit příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku a ostatních
předpisů právního řádu České republiky. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena .
podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož
připojují své vlastnoruční podpisy.

19.Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti převzetím sbírkových předmětů.
Povinnosti nájemce zanikají až fyzickým vrácením vypůjčených sbírkových předmětů zpět do NTM.

V Prazedne: 9> /|Q,zá U) V Praze dne: Z

Za pronajím Za ná'emce:

Mgr. Karel Ksand' Ing. Petr Witowski
generální ředitel % předseda představenstvaNárodní technické muzeumd 'W Dopravní podnik hl. m. Prahy,

příspěvková organizace "k"i°'á společnost

" "q%/%? "'""· '
soČany

infjjan Šurovský PÁ.D, L'

člen představenstva
Dopravní podnik hl. m. Prahy,
akciová společnost

Příloha č. l: Obrazová dokumentace a specifikace zapůjčených sbírkových předmětů

Zmocněni v rozsahu daném touto smlouvou přijímám.

V P,,,, d,,, 3, 'u Zo2o 3 u, ,bZc'

strana 4 l 4



1

Č. smlouvy DP: 000577 00 20

Protokol o předáni a převzetí sbírkových předmětů

k Nájemní smlouvě č. SBI-S122/2020 ze dne LA..4:L.. 2020

1. Dnešního dne, měsíce a roku si smluvní strany:

Národní technické muzeum, příspěvková organizace nezapsaná v obchodním rejstříku zříZená Minis-
terstvem kultury České republiky na základě zřizovací listiny čj. MK-S 720212013 z 20. června 2013,
IČO: 00023299, DIČ: CZ00023299 - je plátcem DPH; sídlo: Kostelní 42, 170 78 Praha 7

zastoupené osobou pověřenou pro věcná jednání:

(dále jen ,,pronajímatel" na straně jedné)

a

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským
soudem v Praze, oddíl B, vložka 847, IČO: 00005886, DIČ: CZ00005886

sídlo: Sokolovská 42/217, 190 00 Praha 9
Muzeum městské hromadné dopravy, se sídlem Patočkova 132/2, 162 00 Praha 6 - Střešovice
zastoupené osobou pověřenou pro věcná jednání:
Ing. Ondřej Láska, správce sbírky Muzea MHD

(dále jen ,,nájemce" na straně druhé)

předaly následujIcI sbírkové předměty.

2. Seznam sbírkových předmětů:

evid. číslo CEAS
NTM názevmznacem finanční hodnota

inv. č. 279 podvozek motorového vozu č. 7 Křižíkovy elektrické dráhy 1 500 000,- Kč

inv. č. 934/a,b kontrolér Křižík č. 13 s ovládacím volantem 60 000,- KČ
inv. č. 5038 dvojkolí z vlečného vozu pražské pouliční koňky 160 000,- KČ
inv. č. 9667 kontrolér Křižík č. 29 50 000,- KČ

inv. č. 15924 model koněspřežného montovního vozu vrchního vedení 50 000,- Kč
inv. č. 16702 kontrolér Walker Type S1 40 000,- Kč
inv. č. 20082 dvojkolí z původního vozu Ianové dráhy na Petřin 250 000,- Kč

inv. č. 57849/1-121 soubor součástí vrchního vedení elektrických drah (121 ks) 12 000,- KČ
inv. č. 57850/a-d sběrače trakčního proudu a jejich součásti (4 ks) 20 000,- KČ

inv. č. 57851/a-g služební svítidla a součásti používané v provozu EP (7 ks) 5 000,- KČ

inv. č. 57852 loukoťové kolo koněspřežného montážního vozu EP pro jízdu ve žlábkové 2 000,- Kčkoleji

Pozn.: Celkem 11 sbírkových předmětů (141 kus); celková finanční hodnota 2 149 000 KČ.

3. Shora uvedené strany stvrzuji následujIcI stav vozidel (sbírkových předmětů):

Podvozek inv. č. 279 je předáván v neúplném, ale vystavitelném stavu. Předmět nebyl v minulosti konzervován ani
restaurován. Jedná se o podvozek původního motorového vozu č. 7 (u EP hlavního města Prahy č. 293), který vy-
robila strojírna f. Ringhoffer na Smíchově v roce 1896. Elektrickou výzbroj, z niž jsou na podvozku zachovány jen
dva trakční elektromotory a neúplná část odporníku, dodal Elektrotechnický závod F. Křižík v Karlíně. Kromě hlav-
ního rámu nýtovaného z lisovaných pIechů a ocelových profilů jsou na podvozku obě hnací dvojkolí s ložiskovými
skříněmi uloženými v rozsochách a odpruženými vinutými pružinami, neúplné zařízeni brzdy, plechové kryty ozu-
bených převodů, litinové upevňovací prvky kování, zbytky vodičů a na jednom čele neúplný ochranný šípovitý pluh.

Dvojkolí inv. č. 5038 je předáváno v úplném a vystavitelném stavu. Předmět nebyl v minulosti konzervován. je in-
stalován na dřevěných podložkách. Jedná se s největší pravděpodobností o dvojkolí původního vlečného vozu
pražské pouliční koňky (tramwaye), které vyrobila strojírna F. Ringhoffer na Smíchově kolem roku 1880. Hvězdico-

strana 1 l 2



Č. smlouvy DP: 000577 00 20
vá kola se skládají z kovaných paprsků navzájem snýtovaných, ke kterým jsou přišroubovány obruče. Paprsky jsou
zasazeny do litinových nábojů nalisovaných na nápravě s vnějšími čepy (bez ložiskových skříni).

Dvojkolí inv. č. 20082 je předáváno v neúplném, ale vystavitelném stavu. Předmět byl v minulosti pouze konzervo-
ván. je instalován na části kolejového pole se třemi pražci a dvojitou Abtovou ozubnicí uprostřed; kolejnice i ozub-
nice jsou k pražcům připevněny hřeby. Kolejové pole leží ve štěrkovém loži upraveném ve zvláštním soklu. jedná
se o dvojkolí jednoho ze dvou původních vozů Ianové dráhy na Petřin, které vyrobila strojírna F. Ringhoffer na
Smíchově v roce 1891. Kotoučová kola vyrobená z jednoho kusu jsou nasazena na nápravě a zajištěna jednou
středovou matkou, která je proti otočení zajištěna závlačkou. Kluzné čepy náprav byly mazány dvěma Stauffero-
vými maznicemi (z jedné je zachována pouze spodní část se šroubením, druhá zcela chybí). Ložiskové skříně jsou
dvojdílné, spojené čtyřmi šrouby, mazané Staufferovými maznicemi (jedna je kompletní, na druhé chybí vrchnl
část). ve středu nápravy je brzdový buben s dvojitým ozubeným věncem Abtovy soustavy uprostřed a pásovou

brzdou po obou stranách.

Kontroléry uvedené pod inv. č. 934la,b, resp. 9667 jsou předávány v úplném a vystavitelném stavu. Kontrolér inv.
č. 16702 je předáván v úplném stavu, avšak nekonzervovaný (malá mechanická poškození, vady povrchové úpra-

vy, místy lehká koroze).

Předměty uvedené pod inv. č. 15924 a 57849-57851 jsou předávány v úplném a vystavitelném stavu. Předměty
byly v minulosti konzervovány nebo restaurovány, aby mohly být zařazeny do stálé expozice Muzea MHD ve stře-

šovické vozovně.
Aktuální stav všech předmětů v jejich umístění je zachycen ve fotodokumentaci a specifikaci, které tvoří přílohu č.

2 výše uvedené smlouvy.

4. Zmocněné osoby:

za pronajimatele:
(jméno, piNmenl, funkce)

za nájemce:
(jméno, příjmení, funkce)

Za pronajímatele předal: Za nájemce převzal:

Mgr. dam Horký, 3 /2r ZOLO Ing. Ondřej Láska,
k átor Zm ntm dne správce sbírky Muzea MHD

5. Sbírkové předměty podle výše citované smlouvy byly vráceny dne:

6. Sbírkové předměty byly vráceny ve stavu:

Za nájemce předal: Za pronajímatele převzal:

Ing. ondřej Láska, Mgr. Adam Horký,
správce sbírky Muzea MHD kurátor ŽM NTM

strana 2 l 2



'

Příloha č. 1 k NS č. SBI-S122/2020 (C. smlouvy DPP: 000577 00 20) - Obrazová dokumentace a
specifikace sbírkových předmětů zapůjčených do expozice Muzea MHD v Praze-Střešovicich

Obrazová dokumentace zapůjčených sbírkových předmětů

.,~- )I)'! !)ll)ili " ",l ' l' jjůj|'",'
m

, " _ " ' _>S5" =' " .
i

- . , " ,- . '"m

F.¶ --- .-, ,
r a.'r l

' N% NJ'·' " "" -- , -kú. "", -P""'

, -- - .?. ="l - ' " - V '.] l
,jm,"

" m
Z

" \
,-F.d"

' Á" , '" I
rF

'É_

=a= r -1'|
d , m

'"5'" ' ' " " , · '
m' " ·' ' .J'"

' Eáum -- "' ' -·m l

inv. č. 279 podvozek motorového vozu č. 7 Křižíkovy elektrické dráhy

strana 1



Příloha č. 1 k NS č. SBl-S122/2020 (C. smlouvy DPP: 000577 00 20) - Obrazová dokumentace a
specifikace sbírkových předmětů zapůjčených do expozice Muzea MHD v Praze-Střešovicích

;. :)K
M

":-"' '" " '

l

- -,.' A,,,
P

, . ř4 P

m ,.rt4t
K

. .

d

~

"' ň,f, *j' ,,

F

q' " ' Mu, ,
-E

' ".m' . "F
'"a "'- "

r oř· I

fL, i. .. ,' . ' l

.r'

-&-"" "

E
" " d

"I
" d

~ F

"r
'-" :

C

rt I '
I' m

U' .'? ' "'"" . m
,l. l " - " '""'

m ml 'N '- '- ' - T

q
'" " \

q" " b
:"" ' - . '" - áP

' "" " A.. " ' " "
l '" A!> """ _ -"" .aE" "m

inv. C. 279 poclvozeK motorového vozu č. 7 Křižíkovy elektrické dráhy

strana 2



Příloha č. 1 k NS č. SBl-S122/2020 (C. smlouvy OPP: 000577 00 20) - Obrazová dokumentace a
specifikace sbírkových předmětů zapůjčených do expozice Muzea MHD v Praze-Střešovicích

k

I , " ájy . E

-I' , : g. '! Yn j'k" l"" f"j""ýb-

,
m

%

· l I
d

'

"" 0

J ' '"' '" i'

. 4 ' ( : ._.- ' "
inv. č. 279 podvozek motorového vozu č. 7 Křižíkovy eiektricke dráhy - kontroiér

'
oN"

d" -"; "K

- -
"P' \

-
.» '

F' V' '! "

!'
'l

[ ·~m, . , , , .b :

inv. ů. 334/a,b kontrolér Křižík č. 13 s ovládacím volantem

strana 3



Příloha č. 1 k NS č. SBl-S122/2020 (C. smlouvy OPP: 000577 00 20) - Obrazová dokumentace a
specifikace sbírkových předmětů zapůjčených do expozice Muzea MHD v Praze-Střešovicích

\! A
l

,! ,,,' ' i" 'É"
"

, ,

' l 1|
. ,,

¥

I,,.,',,Í,'j jr

' l, g " ,
i É I I I

'l, i '

. l

:" l " ,

obj

, "29,l" -M" "

W

~

m " . -
. _ 7 _Z 4 , . a _

-

S=' ' '
L.

inv. č. 934/a,b kontrolér Křižík č. 13 s ovládacím voiantem

strana 4



Příloha č. 1 k NS č. SBl-S122/2020 (C. smlouvy OPP: 000577 00 20) - Obrazová dokumentace a
specifikace sbírkových předmětů zapůjčených do expozice Muzea MHD v Praze-Střešovicfch

" " I

, " m

· ' . 'k

i I

~
r

O

" " "~, á

Fk ., . : . ,.

.

- ' A- u D

pF' . ""

,

l

k ' '
,

l " "
'l
i

d

I

inv. č. 5038 dvojkolí z vlečného vozu pražské poulič ni koňky

m
,m".. '

l

L " "ji ' '
j\'j u"

\
k

,. , A" i- '" jáů
... .' A.

.Jě " -4W

, W

, ,,iL" . = -e=ír"L k . , m ' -

= '¶-: l-a

L

inv. č. 15924 model koněspřežného montovního vozu vrchního vedení

strana 5



¶"_

Příloha č. 1 k NS č. SBl-S122/2020 (C. smlouvy DPP: 000577 00 20) - Obrazová dokumentace a
specifikace sbírkových předmětů zapůjčených do expozice Muzea MHD v Praze-Střešovicich

'l T ·
IŽů'

L "'

, : a-.F

,,X, " 41:-
' -I 'l """b ,-F

¶ md

r.m
" ' '\(

p , . , ,:
6

Ca %

, k' '"' l ' ' "-:- gj. '¶'

l :' i": ' ' .'ý" .k' Be j'l,
\ :" 'k l b " "

'l, ¥ I
.¶ k 'k

mq ,
Ň

~ Ě' 'I

, ' S

'--Y, <!1?_
k - 'l , , l:

, : l L I t ,. ,

L r . _ ,

I 4 "

l

0

_"

u
é

W

r-
;

inv. C. 9657 Kontro|er Křižík č. 29

strana 6



'

Příloha č. 1 k NS č. SBl-S122/2020 (C. smlouvy DPP: 000577 00 20) - Obrazová dokumentace a
specifikace sbírkových předmětů zapůjčených do expozice Muzea MHD v Praze-Střešovicich

,, k

KE
b, P

Á" " ,.rN ,6e " """" Ij ., ·~a. : -"
,. — , , a Py 'm ,J

" l \ (.T

L .l - l '

l '
m l "

L l

,, -, Á' 'i
d m l

l

l

jr

r 'J" . , · ,L

:7"' 7 _-., , ';t','j",'"'$:
W

á

l k ·i,
a' '

0 i":" ",g,"!' '
'L :".,

Pb ;" jČL f l

l
á jtbm l

.. p "." " L!x . . E, ji J l "l

l
6 e

µ_ E. · " .. t" l

a .r" l

·j;" '

'" " Á' " "

'

""

L

- ~

' N tL
inv. č. i6702 kontrolér Walker Type S1

strana 7



Příloha č. 1 k NS č. SBl-S122/2020 (C. smlouvy OPP: 000577 00 20) - Obrazová dokumentace a
specifikace sbírkových předmětů zapůjčených do expozice Muzea MHD v Praze-Střešoviclch

|||'j'

'-' r- -:"

' " ' ůF" "' """"" M " '
,'l -,u ·

J , .d ?

' V"~ "
" "'u ' _ , h

.P

i .g
0'

A k' "",m l a

!

,,:,ŇN' ..,- V 45

á
inv. č. 20082 dvojkolí z původního vozu lanové dráhy na Petřin

" _ ;· — "=_ m

· K 'I
' l

, < ' L

I
Ql J : m
#

u

I ,ř-" :*.>-*' ,

l " tťEL, ,l' l "C
' ' "l 'A " ":\ · m '

O

"" "- - --- -—-' - ' (—' l l
g·¢ a

,

i' l

i
. _

-

i '
— — · " ' l 11Ínv. C. 57849/1-121 soubor součástí vrchního veděňi e|ektrlcKých arah (121 ks)

strana 8



Příloha č. 1 k NS č. SBI-S122/2020 (C. smlouvy DPP: 000577 00 20) - Obrazová dokumentace a
specifikace sbírkových předmětů zapůjčených do expozice Muzea MHD v Praze-Střešovicích

mj

m '
:

k

r

I

l ' pm

dP© -,. q
b

l
. l

gm
' ' '"tf

N
" ""~~~ . "

"" I l i l- 1=,,r " _ _ _ ,,

I)
"m

WP

-.h q
l

,' a

' -L

inv. č. 57849/1-121 soubor součástí vrchního vedení elektrických drah (121 ks)

strana 9



W

Příloha č. 1 k NS č. SBl-S122/2020 (C. smlouvy DPP: 000577 00 20) - Obrazová dokumentace a
specifikace sbírkových předmětů zapůjčených do expozice Muzea MHD v Praze-Střešovicich

_-- ---- - --__ " "m'

l'
' l

- , - -"~""~~=~ .. ',
W W

. U

':8 ) ,

=Ó "C) O O CJ"O Q 'a
inv. č. 57849/1-121 soubor součástí vrchního vedení elektrických drah (121 ks)

strana 10



Příloha č. 1 k NS č. SBl-S122/2020 (C. smlouvy OPP: 000577 00 20) - Obrazová dokumentace a
specifikace sbírkových předmětů zapůjčených do expozice Muzea MHD v Praze-Střešovicích

¶ř

3 ,
í,i

" ' l

O ','l 'l
~_--^"

~

= '"

. nái . . d

" l " - · . á
' " ' ' ' k '=-_ '-

r:"

,
ib ,—.'

) =+9

a
"mr"_— 'W " "

mv. c. 57čs49/1-121 soUDoř součástí vrchního vedeni elektrických drah (121 Ks)

strana 11



V-

Příloha č. 1 k NS č. SBI-S122/2020 (C. smlouvy OPP: 000577 00 20) - Obrazová dokumentace a
specifikace sbírkových předmětů zapůjčených do expozice Muzea MHD v Praze-Střešovicich

r"'"" " ^~9i@ )
' " i..

K

l

0

, fj

E

" ' i. " . _r
l k

I! 3 , . -
J

W

"

1· jh ==_"= _=
~*~ !

m~
m==~~ .

L —

K

__Át '=-.. " "-- -:0 - -

m m,, Ó m l

m'

g
'M r , , - , -

. u !,9""" m-
_

E' , "
ii - "'" :,= -±'r - - -- , ," '" X2= \Ý¶Y '"-=2.,

.~_mE "_ ~j~-

l " '
'- =' r=.

..,R- _ - " "

.l)
. .L

inv. Č. 57849/1-121 soubor současti vřchňiho vedeni elekrrickycn aran (1z1 ks)

strana 12



Příloha č. 1 k NS č. SBl-S122/2020 (C. smlouvy DPP: 000577 00 20) - Obrazová dokumentace a
specifikace sbírkových předmětu zapůjčených do expozice Muzea MHD v Praze-Střešovicich

N~2 ."_ =":" '=

V

" ' , -m

I

l r. I I I

- " ' '

~ ~"~ " ""

"'==

¢"yr'

l

' ' Á . _

inv. c. 57849/1-121 soubor součásti vrchního vedeni elektrických drah (121 ks)

strana 13



¶_

Příloha č. 1 k NS č. SBl-S122/2020 (C. smlouvy DPP: 000577 00 20) - Obrazová dokumentace a
specifikace sbírkových předmětů zapůjčených do expozice Muzea M HO v Praze-Střešovicích

,

,.C.

ř" g—

" 'E " I

L"" -'b
.V 4t . . '

r. j¢ŤJ' ·,~
- '"I

.jl

e

",~ B""'!

m "EF":

.

a F·r

..
b

b,

l

inv. č. 57849/1-121 soubor součástí vrchního vedení elektrických drah (121 ks)

strana 14



Příloha č. 1 k NS č. SBl-S122/2020 (C. smlouvy OPP: 000577 00 20) - Obrazová dokumentace a
specifikace sbírkových předmětů zapůjčených do expozice Muzea MHD v Praze-Střešovicích

J

! ._. _ . ,,'l

_,;iíá!

l
N ' , , : ! i "

m r
k

E, - l l 'L ,

inv. č. 57849/1-121 soubor součástí vrchního vedení elektrických drah (121 ks)

strana 15



Příloha č. 1 k NS č. SBI-S122/2020 (C, smlouvy DPP: 000577 00 20) - Obrazová dokumentace a
specifikace sbírkových předmětů zapůjčených do expozice Muzea MHD v Praze-Střešovicích

i' ,L
b-j

F==- — l .

I'

' i '"

' F 4
b

k.

'KE " " " ' "'

\>i' ,>"" ",':á.·t1
g

r
I

.t

.4 . ' . ,- . jl

,,i :. ' ~-" "

l' "' " e

.
i

minv. č. 57849/1-121 soubor součástí vrchního vedeni elektrických drah (121 ks)

strana 16



Příloha č. 1 k NS č. SBI-S122/2020 (C. smlouvy OPP: 000577 00 20) - Obrazová dokumentace a
specifikace sbírkových předmětů zapůjčených do expozice Muzea MHD v Praze-Střešovicich

" .iu·tY ==

t' ' E' :" , . . a

=itmg:,

m

" " ' "
'

- —

_" "

""
mY" "

a "" '"" " l '

NiŤ '

—
g. l

J '
,i ".'~_ \

m.-. , E'
inv. č. 5784911-121 soubor součásti vrchního vedení elektrickýcn a rah (iži ks)

strana 17



Příloha č. 1 k NS č. SBl-S122/2020 (C. smlouvy OPP: 000577 00 20) - Obrazová dokumentace a
specifikace sbírkových předmětů zapůjčených do expozice Muzea MHD v Praze-Střešovicich

N' " "
f . "%

ýiP . ,
,

l

,,,j,,,;i"

:,1,,
a '"'Z

" ,,,,g \i l,,
l .J

":

E

.'",:-J A ",- " r" ,- --L
, " . , ' d ' k _

K " '

u
4

l >
=.- _~== k "l
' em· j'

#'"

m

-^
y \

P i "

-.l ""~^—" ,

" V 'u , "g
m

inv. č. 57849/1-121 soubor součástí vrchního vedení eÍektrických drah (121 ks)

strana 18



m"

Příloha č. 1 k NS č. SBl-S122/2020 (C. smlouvy DPP: 000577 00 20) - Obrazová dokumentace a
specifikace sbírkových předmětů zapůjčených do expozice Muzea MHD v Praze-Střešovicích

" I µ"":&i

C)
,l' a ~á

"F, e- "lij. tlf'".,

' " ' 1 " l
" d " l V

T

" ' "" =—;" -: : "m 'r W

É" " " ~

l

".r~
l ,:

.a"" m "
)_',

',B"*'""

¶r

",'jý; ,,C ,:.

l

inv. č. 57851/a-g služební svítidla a součásti používané v provozu EP (7 ks)

strana 19



Příloha č. 1 k NS č. SBl-S122/2020 (C. smlouvy DPP: 000577 00 20) - Obrazová dokumentace a
specifikace sbírkových předmětů zapůjčených do expozice Muzea MHD v Praze-Střešovicich

'KU. :
L

t ' uI n

.aE W" -

" ,1_ "' ' '" p ,

l . , -
"' "\

l

ré.

inv. č. 57851/a-g služební svítidla a součásti používané v provozu EP (7 ks)

' '~· .
WV . - _

- _ - A"d á
d' " '

a"

'"')""1

.,'E

!' "% ';F
J'. 1 y Z '"W

inv. č. 57850/a-d sběrače trakčního proudu a jejich součásti (4 ks)

strana 20



Příloha č. 1 k NS č. SBl-S122/2020 (C. smlouvy DPP: 000577 00 20) - Obrazová dokumentace a
specifikace sbírkových předmětů zapůjčených do expozice Muzea MHD v Praze-Střešovicích

"""": "" I 1_ l L _S t
·

) ""=

4

l I

I l

l ji i ' ' ' l
" ~, I ' l ' l l

|i j"jí' ji

m . m ' A

inv. č. 57850la-ci sběrače trakCMho proudu a jejich součásti (4 ks)

E

V "

_ l"

I' F

L

,,
,

, " ¶ //p "
: ,.,,,

'r ., l
' U "- _

T ' - ¶

. á ,yW".F

l

r

l

a'
inv. Č. 57852 loukoťové kolo koněspřežného montážního vozu EP pro jízdu ve žIáDlcove koleji

strana 21



'm"

Příloha č. 1 k NS č. SBl-S122/2020 (C. smlouvy OPP: 000577 00 20) - Obrazová dokumentace a
specifikace sbírkových předmětů zapůjčených do expozice Muzea MHD v Praze-Střešovicfch

Specifikace sbírkových předmětů inv. č. 57849-57851

ad i. č. 57849 Soubor součásti vrchního vedení elektrických drah (růžice, svorky, izolátory, držáky,
napínáky, závěsy, kotvy, objímky, části sloupů atd.) a předmětů pro jeho opravy
(celkem 121 ks, celková finanční hodnota 12 000,- KČ)

Poř. Název sbírkového předmětu (rozměry) fin. hod. Kč
1. Izolační spojka s trolejovým drátem - úsekový dělič (d. 1000 mm) 100,-
2. závěsný izolátor velký - čapkový izolátor (porcelán, p. 109 mm x 180 mm) 100,-
3. závěsný izolátor velký - čapkový izolátor (porcelán, p. 109 mm x 190 mm) 100,-
4. Kotevní (teflonový) izolátor novodobý okový (d. 170 mm) 100,-
5. Kotevní (teflonový) izolátor novodobý okový (2ks, d. 170 mm) 100,-
6. Bleskojistka (280 x 180 mm) 100,-
7. spojovací svorka bez drátu - trolejová spojka bezdrážková (d. 530 mm) 100,-
8. spojovací svorka bez drátu - trolejová spojka bezdrážková (d. 380 mm) 100,-
9. spojovací svorka s drátem - trolejová spojka bezdrážková (d. 590 mm) 100,-

10. spojovací svorka s trolejovým drátem (d. 600 mm) 100,-
11. Spojovací svorka s trolejovým drátem (d. 485 mm) 100,-
12. spojovací svorka se 4 šrouby a 2 trolejovými dráty (d. 395 mm) 100,-
13. Spojovací svorka se 4 šrouby a 2 profúovými trolejovými dráty (d. 435 mm) 100,-
14. spojovací svorka se 6 šrouby a 2 profilovými trolejovými dráty

(sign. 3-71134, d. 440 mm) 100,-
15. Držák dvojitého sekčniho/napájecího kabelu (d. 215 mm) 100,-
16. Držák jednoduchého sekčního/napájecího kabelu (d. 85 mm) 100,-
17. Rozbočka (vzdušná výhybka) bez drátů (d. 695 mm) 100,-
18. Rozbočka (vzdušná výhybka) se 2 dráty (F. Ludikar, d. 710 mm) 100,-
19. Vzdušná křižovatka mírná bez drátů (d. 665 mm) 100,-
20. Křižovatka stavitelná s 1 drátem (vzdušné kříženi) (585 x 415 mm) 100,-
21. spojka izolační s 1 závěsným drátem (F. Ludikar, d. 1000 mm) 100,-
22. Kontakt ovládáni elektromagnetické výhybky s 1 drátem - ,,brnkačka" (d. 1055 mm) 100,-
23. Ovl. kontakt signalizace elmag. výhybky pro smykadlo s drátem (1936-70, d. 585 mm) 100,-
24. Držák drátu k sekčnímu izolátoru UNION se šroubem (F. Ludikar, d. 160 mm) 100,-
25. Držák drátu k sekčnímu izolátoru UNION bez šroubu (F. Ludikar, d. 160 mm) 100,-
26. Sekční izolátor UNION (dělič) s dvěma držáky a šrouby (F. Ludikar, d. 1400 mm) 100,-
27. Sekční izolátor $ dřevěnou izolací (d. 1125 mm) 100,-
28. Napájecí svorka pro smykadlo, dnes pro trolejbus (trolejová spojka, d. 230 mm) 100,-
29. Napájecí svorka pro pantograf (novodobá, d. 230 mm) 100,-
30. Napájecí svorka (starý typ) s kabelovou koncovkou (d. 300 mm) 100,-
31. Napájecí svorka bez koncovky (d. 270 mm) 100,-
32. Napájecí svorka s dvojitým drátem (d. 250 mm) 100,-
33. Zemnící svorka kolejnicová do žlábku (180 x 115 mm) 100,-
34. Porcelánový izolátor s hákem malý (d. 155 mm) 100,-
35. Porcelánový izolátor s hákem (velký, d. 250 mm) 100,-
36. Dvojitý porcelánový izolátorek (p. 39 x 60 mm) 100,-
37. Dvojitý porcelánový izolátorek (p. 40 x 70 mm) 100,-
38. Porcelánový izolátor (klobouček, p. 81 x 87 mm) 100,-
39. Porcelánový izolátor (p. 82 x 89 mm) 100,-
40. Porcelánový izolátor (malý, p. 55 x 55 mm) 100,-
41. Porcelánový izolátor (velký, p. 85 x 69 mm) 100,-
42. porcelánový izolátor (malý, p. 45 x 49 mm) 100,-
43. porcelánový izolátor (p. 45 x 45 mm) 100,-
44. Porcelánový izolátorek (p. 30 x 30 mm) 50,-
45. Porcelánový izolátorek (p. 30 x 30 mm) 50,-
46. Kombinovaný izolátor (d. 320 mm) 100,-
47. porcelánový kryt sloupku (klobouček, p. 150 mm) 100,-
48. Porcelánový izolátor s mosazným nástavcem (p. 78 x 145 mm) 100,-
49. Litinový držák izolátoru (p. 90 x 165 mm) 100,-
50. Litinový držák izolátoru (p. 90 x 165 mm) 100,-
51. Nosná svorka dvojitá (sign. 0/0, p. 415 mm) 100,-

strana 22



Příloha č. 1 k NS č. SBI-S122/2020 (C. smlouvy DPP: 000577 00 20) - Obrazová dokumentace a
specifikace sbírkových předmětů zapůjčených do expozice Muzea MHD v Praze-Střešovicích

52. Napájecí svorka s držákem (F. Ludikar, 390 x 370 mm)
100,-

53. Držák svorky poIovisutý (p. 85 x 130 mm) 100,-
54. spojovací svorka s 1 drátem a držákem (trolejová spojka, f. Ludikar, d. 655 mm) 100,-
55. spojovací svorka litinová bez drátu (d. 500 mm) 100,-
56. Nosná svorka s dvojitým držákem (F. Ludikar, d. 530 mm) 100,-
57. Nosná svorka s jednoduchým držákem a závěsným drátem (F. Ludikar, 370 x 410 mm) 100,-
58. Svorka s jednoduchým držákem se závěsným drátem

(sign. F. Ludikar, B.S.J.G. 15788, p. 120 x 410 mm) 100,-
59. Nosná svorka s trolejovým drátem a jednoduchým držákem pod most

(F. Ludikar, d. 630 mm) 100,-
60. Litinový držák pod most nebo do vrat (200 x 110 mm) 100,-
61. Dřevěný držák na zeď domu (200 x 90 mm) 100,-
62. Napínák s hákem a porcelánovou kladkou (d. 590 mm) 100,-
63. Nosná svorka s jednoduchým visutým držákem bez drátu (F. Ludikar, 380 x 220 mm) 100,-
64. Držák svorky polovisutý (sign. BSIG 15789, p. 115 x 170 mm) 100,-
65. Držák svorky visutý (sign. BSIG, p. 115 x 190 mm) 100,-
66. závěsný hák se závitem (d. 290 mm) 100,-
67. velký napínák s pohyblivým závěsem (sign. U, d. 765 mm) 100,-
68. velký napínák (,,10", d. 420 mm) 100,-
69. Malý napínák (,,2,2", d. 270 mm) 100,-
70. Závěs se šroubem (d. 200 mm) 100,-
71. Závěs s očkem malý (p. 77 x 110 mm) 100,-
72. Závěs s očkem velký (p. 68 x 205 mm) 100,-
73. Růžice válcová (v. 360 x 155 mm) 100,-
74. Růžice s porcelánovou kladkou (v. 315 x 190 mm) 100,-
75. Růžice s porcelánovým izolátorem (S. 315 x 230 mm) 100,-
76. Kotva do zdi malá (d. 135 mm) 100,-
77. Kotva do zdi střední (d. 185 mm) 100,-
78. Kotva do zdi velká (d. 270 mm) 100,-
79. závěs na zeď novodobý pkufť (v. 210 x 115 mm) 100,-
80. Růžice válcová novějšího typu (S. 320 x 110 mm) 100,-
81. Tlumič zvuku velký (p. 76 x 255 mm) 100,-
82. Tlumič zvuku malý (p. 76 x 185 mm) 100,-
83. Kloubový izolátor s tlumičem zvuku (černý, p. 67 x 280 mm) 100,-
84. Tlumič zvuku mosazný se 2 oky (p. 45 x 295 mm) 100,-
85. soudkový izolátor (starší typ, p. 68 x 67 mm) 100,-
86. soudkový izolátor (starší typ, p. 68 x 67 mm) 100,-
87. soudkový izolátor s třmenem (p. 68 x 132 mm) 100,-
88. soudkový izolátor (současný, světlý, p. 58 x 48 mm) 100,-
89. soudkový izolátor (současný, tmavý, p. 58 x 48 mm) 100,-
90. Závěs s porcelánovou kladkou na drátu (d. 220 mm) 100,-
91. Závěs se 2 oky (d. 135 mm) 100,-
92. Závěs s okem a třmenem (d. 135 mm) 100,-
93. kulový izolátor se 2 oky k výhybce (p. 57 x 135 mm) 100,-
94. Třmen velký (d. 75 mm) 100,-
95. Třmen malý (d. 55 mm) 100,-
96. Kloubový izolátor s tlumičem zvuku (šedý, d. 295 mm) 100,-
97. Závěs s dřevěnou izolaci (d. 290 mm) 100,-
98. závěs se soudkovým izolátorem, okem a třmenem (d. 145 mm) 100,-
99. Závěs se soudkovým izolátorem, okem a objímkou na sloupek (p. 77 x 220 x 220 mm) 100,-

100. Držák visutý se 2 porcelánovými kladkami a objímkou na sloupek (400 x 255 mm) 100,-
101. spojka se 2 porcelánovými kladkami (d. 160 mm) 100,-
102. Objímka s porcelánovou kladkou (p. 61 x 160 mm 100,-
103. Nosná svorka (bez drátu) s držákem s měděnou čepičkou, nosným lankem

a 2 porcelánovými kladkami (350 x 350 mm) 100,-
104. Držák poIovisutý s měděnou čepičkou (p. 75 x 145 mm) 100,-
105. Držák mosazný s měděnou čepičkou a hákem do zdi (p. 75 x 260 x 365 mm) 100,-
106. Ruční utahovák závěsného drátu (d. 255 mm) 100,-
107. sedlový izolátor (d. 215 mm) 100,-

strana 23



NÁRODNÍTECFN'":KÉ M'|ZEUÚ

příloha č. 1 k NS č. SBI-S122/2020 (C. smlouvy DPP: 000577 00 20) - Obrazová 7, 38TELNÍ42
specifikace sbírkových předmětů zapůjčených do expozice Muzea MHD v Praze-Střešovicích

108. Uzlový držák se 3 nosnými dráty (p. 49 x 235 mm) 100,-
109. Uzlový držák se 4 nosnými dráty (p. 61 x 320 mm) 100,-
110. Kulový izolátor mezi příčné dráty se 2 oky a 3 nosnými dráty

(kulová část prasklá, p. 65 x 710 mm) 100,-
111. Litinová hlavice sloupu (šedá, p. 190 x 320 mm) 100,-
112. Vršek sloupu s hlavicí a 2 objímkami s porcelánovými izolátory (červený, v. 560 mm) 100,-
113. Kruhová objímka (červená, p. 140 mm) 100,-
114. Litinová objímka s 3 šrouby (červená, p. 165 mm) 100,-
115. Třmenová objímka s porcelánovým izolátorem (červená, 370 x 180 x 160 mm) 100,-
116. Třmenová objímka (červená, 275 x 210 mm) 100,-
117. Kruhová objímka velká (šedá, p. 250 mm) 100,-
118. Kruhová objímka velká (šedá, p. 250 mm) 100,-
119. Zemnící (zkratovací) tyč (d. 3450 mm) 100,-
120. Zemnici tyč skládací (d. 4260 mm) 100,-
121. Podpora trolejového drátu s rozvidleným koncem (d. 3130 mm) 100,-

ad i. č. 57850 Sběrače trakčního proudu a jejich součásti (kladka, smykadla, mazací kladka trolejového
drátu, celkem 4 ks, celková finanční hodnota 20 000,- KČ)

Poř. Název sbírkového předmětu (rozměry) fin. hod. KČ
a Kladka sběrače motorového vozu elektrické dráhy

(sign.: ,,JN HOC SIGNO VINCES = 1927", p. 115 mm) 2 000,-
b Smykadlo sběrače motorového vozu elektrické dráhy (d. 120 mm) 5 000,-
c Smykadlo sběrače trolejbusu (d. 230 mm) 5 000,-
d Mazací kladka trolej. drátu s tyčí, základnou a napínacím ústrojím (d. 4580 mm) 8 000,-

ad i. č. 57851 Služební svítidla používaná u OP ED hl. m. Prahy a jejich součásti
(celkem 7 ks, celková finanční hodnota 5 000,- KČ)

Poř. Název sbírkového předmětu (rozměry) fin. hod. Kč
a Držák objímky a stínidla elektrické lampy (mosaz, p. 71 x 130 mm) 500,-
b Držák s objímkou elektrické lampy (měd/porcelán, p. 69 x 120 mm) 500,-
c Objímka elektrické lampy závěsná (porcelán, p. 49 x 60 mm) 500,-
d Objímka elektrické lampy (měď/porcelán, p. 40 x 49 mm) 500,-
e Lampa k osvětleni výhybky (např. v průjezdu, p. 350 x 810 mm) 1 000,-
f stojací montážní lampa (p. 320 x 500 mm) 1 000,-
g Karbidová montážní lampa (p. 100 x 230 mm) 1 000,-

strana 24


